
                                                                                               ORIGINALE    | |       COPIA CONFORME  |  X |

COMUNE DI PERFUGAS
PROVINCIA DI SASSARI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

NUMERO     37   DEL 10-06-2015

OGGETTO: Insediamento del Consiglio Comunale. Esame delle condizioni di eleggibilità e
compatibilità degli eletti.

L'anno  duemilaquindici, il giorno  dieci del mese di giugno, alle ore 20:00, presso il Centro Congressi.

Convocato per determinazione del Sindaco, con avvisi scritti contenenti l’elenco degli oggetti da trattare,
spediti e notificati sin dal tempo utili ai singoli Consiglieri, come risulta da dichiarazione in atti, si è riunito il
Consiglio, in sessione Straordinaria di Prima ed in seduta Pubblica,, con l’intervento dei Sigg. Consiglieri:

==========================================================

DECANDIA DOMENICO P
Marras Giorgia P
Marras Marco P
Moro Gavino P
Sechi Tonello P
Garau Ienesia P
Tedde Laura P
Casu Pietro P
Capece Mauro P
Sotgiu Guendalina P
Deiana Mauro P
Spanu Irene P
Casu Rossano Angelo P
Assegnati : 13  Presenti   13
In Carica :13    Assenti    0

==========================================================

Risulta che gli intervenuti sono in numero legale.

Partecipa alla seduta con funzione consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97 del D.Lgs.
267/2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali)   il Segretario Comunale   MARCHETIELLO
WALTER ENZO.



Assume la presidenza il  DOMENICO DECANDIA nella sua qualità di Sindaco e dichiara aperta la
seduta per aver constatato la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti.

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto, regolarmente iscritto all'ordine del
giorno.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che ai sensi dell’articolo 41 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato

con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nella prima seduta il consiglio comunale, prima di deliberare su qualsiasi

altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a

norma del capo II, titolo III dello stesso Testo unico, del capo IV del D.Lgs. 31 dicembre 2012, n, 235 e del

D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcune delle cause ivi previste,

provvedendo secondo la procedura indicata dal successivo articolo 69;

Considerato che i signori consiglieri sono invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali

motivi di ineleggibilità o incompatibilità previsti dalla vigente normativa in materia;

Visto il verbale delle operazioni dell’adunanza dei presidenti di sezione in data 1 giugno 2015 , dal quale

risulta la proclamazione alla carica di Sindaco del Dott. DECANDIA Domenico nonché la proclamazione degli

eletti alla carica di Consigliere comunale, come segue:

per la lista n. 1 avente il contrassegno di forma circolare con all’interno un albero su fondo bianco, con

bordo azzurro contenete la scritta “ Insieme per un futuro migliore”collegata al candidato proclamato

Sindaco, alla quale spettano seggi n.12, i signori:

Dott. DECANDIA Domenico, Dott.ssa MARRAS Giorgia, Sig. MARRAS Marco, Sig. MORO Gavino, Dott.

SECHI Tonello, Sig.ra GARAU Ienesia, Sig.ra TEDDE Laura, Sig. CASU Pietro, Sig. CAPECE Mauro, Sig.ra

SOTGIU Guendalina, Sig. DEIANA Mauro, Sig.ra SPANU Irene, Sig. CASU Rossano Angelo.

Il Presidente nonché Sindaco riepiloga i voti di preferenza che i singoli candidati alla carica di consigliere

hanno riportato nelle consultazioni elettorali del 31.05.2015, rileva che per mero errore di trascrizione non

sono stati indicati i voti ottenuti dal candidato Sìg. MORO Gavino, pari a totali 110 come risulta dal verbale

delle operazioni dell’adunanza dei presidenti delle sezioni, allegato;

Con votazione unanime

DELIBERA

di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno tutti i1.

requisiti di eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di incompatibilità:

Sindaco: Dott. DECANDIA Domenico (voti di lista n.1160)

Consiglieri comunali:



N. Cognome e nome Lista Voti

1 DECANDIA DOMENICO n.1 1160

2 MARRAS GIORGIA
n.1

140

3
MARRAS MARCO n.1

140

4 MORO GAVINO
n.1

110

5 SECHI TONELLO
n.1

109

6 GARAU IENESIA
n.1

99

7 TEDDE LAURA
n.1

79

8 CASU PIETRO
n.1

67

9 CAPECE MAURO
n.1

65

10 SOTGIU GUENDALINA
n.1

52

11 DEIANA MAURO
n.1

42

12 SPANU IRENE
n.1

37

13 CASU ROSSANO ANGELO
n.1

30

Infine, in relazione all’urgenza, con votazione unanime

DELIBERARE

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del

T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267.



F.to MARCHETIELLO
WALTER ENZO

  
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Certifico che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.lgs. n° 267 del
18.08.2000, T.U. delle leggi sull' Ordinamento degli Enti Locali:

Immediatamente Esecutiva (art. 134 c.4 .T.U. EE.LL.)

Perfugas, Lì 10-06-2015

Copia Conforme all’Originale per uso amministrativo.

Il Segretario Comunale

F.to MARCHETIELLO
WALTER ENZO

Il Segretario Comunale

P A R E R I

di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgvo 267/2000

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolaria' Tecnica

Data: 15-06-2015
F.to  MARCHETIELLO WALTER ENZO

Il Responsabile del servizio

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Certifico che copia di questa deliberazione è stata affissa all’albo pretorio dell’Ente oggi  15-06-2015 e vi

rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al  30-06-2015 ai sensi dell’art. 124,  comma 1, del
D.Lgs. n°  267 del 18.08.2000 - T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali.
Contestualmente all'affissione all'Albo pretorio la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai
Capigruppi Consiliari (art. 125 T.U)

Il Segretario Comunale
F.to ( MARCHETIELLO WALTER ENZO)

Il Presidente
F.to ( DECANDIA DOMENICO)

 MARCHETIELLO WALTER
ENZO

___________________________

   Il Responsabile del Servizio


